PREFEIÍURA MUNICIPAL DE TORITAMA
AVENIDA DORIVALJOSÉ PEREIRA,1.370, PÁRQUE OA5 TEIRAs' IORITAMA ' PE{ E P 55125-OOO'

,CNPr: 11.256 054/0001-:19

DECRETO N9 150, DE 20 DE ABRIL DE 2077

Transfere, nas repartições públicas no âmbito

do município de Toritama - PE, o feriado de 21

de abril de 2OZz parc o dia 22 de abril de 2022'

oPREFElToMUNlClPALDAClDADEDEToR|TAMA,estadodePernambuco,nouso
das atribuições legais que lhes são conferidas pelo art. 54, inciso V, da Lei orgânica municipal

e considerando a conveniência e o interesse da Administração Pública Municipal,

DECRETA:

Art.lg.EsteDecretotransfere,nasrepartiçõespúblicasnoâmbitodomunicípio
de Toritama - PE, o feriado de 21 de abril de 2022 para o dia 22 de abril de 2072'

§1e. O disposto no coput deste artigo não se aplica às repartições que' por sua

natureza, exijam regime de plantão permanente'

Art. 2e. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrá rio.

Toritama, Pernambuco, 20 de ab 2022, 69e da Emancipação.

EDI S DE LIMA

Pr ritamae

PREFEITURA MUNICIPAT DE TORITAMA

CNPI: 11.2s6.0s4/0001-39
Avenida DoÍival losé Pereira, 1370, Parque das Feiras

Toritama - PeÍnambuco - CEP 55125-000